РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля  2012 год                            №   156                       с. Малокирсановка

Об утверждении отчета об исполнении плана
мероприятий Администрации

Малокирсановского сельского поселения

по реализации Программы по повышению

эффективности бюджетных расходов в
Малокирсановском сельском поселении

на период до 2012 года за 2011 год

    В соответствии с пунктом 9.1 Плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Малокирсановском сельском поселении на период до 2012 года, утвержденным постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 28.12.2011 № 383 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Малокирсановском сельском поселении до 2012 года»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий Администрации Малокирсановского сельского поселения по реализации Программы по повышению эффективности бюджетных расходов Малокирсановского сельского поселения на период до 2012 года за 2011 год согласно приложению.

                2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
      3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене Малокирсановского сельского поселения».
И.о. Главы Малокирсановского
сельского поселения                                                                   Аттарова Н.Д.
Приложение
к постановлению Администрации

Малокирсановского сельского поселения

от 19.07.2012  № 156
	ОТЧЕТ

	об использовании плана мероприятий

	Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района

	по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов в 2011 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Установленный срок
	Фактический срок
	Результат исполнения
	Причины неисполнения

	1
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  поселения и составления проекта бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	II-III квартал
	II квартал
	Постановление Администрации Малокирсановского сельского поселения № 190 от 09.09.2011

	2
	Бюджетное планирование с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития
	II-IV кварталы
	IV квартал
	Решение Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения №113 от 15.12.2011 "О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	3
	Формирование проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского  района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской  Федерации
	II-IV кварталы
	IV квартал
	Решение Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения № 109 от 15.11.2011 "О принятии бюджета Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	4
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений культуры, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	весь период
	IV квартал
	Служебная записка о результатах мониторинга (отсутствие просроченной кредиторской задолженности)

	5
	Определение перечня муниципальных программ
	II квартал
	II квартал
	Перечень муниципальных программ

	6
	Утверждение муниципальных программ (в соответствии с перечнем  муниципальных программ)
	в 3-месячный срок после утверждения перечня муниципальных программ
	III квартал
	Постановления Администрации Малокирсановского сельского поселения

	7
	Внесение изменений в Постановление Администрации Малокирсановского сельского поселения от 08.04.2010 г. № 52 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирование и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»
	в 2-месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ

	Внесения не требовалось

	8
	Проведение оценки эффективности реализации  муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	II квартал
	II квартал
	Постановление Администрация Малокирсановского сельского поселения № 61 от 09.02.2012

	9
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования.
	II-IV кварталы
	IV квартал
	Решение Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения №113 от 15.12.2011 "О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	10
	Разработка постановления  Администрации Малокирсановского сельского поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	IV квартал
	Постановление Администрация Малокирсановского сельского поселения № 224 от 27.10.2011

	11
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности администрации поселения
	Весь период

	Изменения в структуру не вносились-предельная штатная численность

	12
	Принятие в соответствии с Областными законами от 10.12.2010  №540-ЗС и от  10.12.2010  №541-ЗС нормативных правовых актов, устанавливающих порядок выплаты премий и материальной помощи лицам замещающим муниципальные должности в Администрации поселения
	II квартал
	II квартал
	Решение Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения № 89 от 28.04.2011, № 98 от 24.06.2011(внес.изменений)

	13
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений в связи с изменением их типов
	III квартал
	III квартал
	Постановление Администрация Малокирсановского сельского поселения

	14
	Определение перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений сельского поселения
	III квартал

	Отсутствии бюджетных учреждений

	15
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права собственности сельского поселения  на объекты недвижимого имущества
	весь период
	весь период
	Продолжение регистрации права собственности сельского поселения  на объекты недвижимого имущества

	16
	Продолжение работы по эффективному использованию муниципального имущества для передачи в аренду
	Весь период
	Весь период
	Размещение информации на сайте сельского поселения

	17
	Разработка нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	I-IV кварталы
	III-IV кварталы
	Постановления Администрация Малокирсановского сельского поселения

	18
	Анализ деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания  муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями
	весь период
	весь период
	Мониторинг предоставления муниципальных услуг в сфере культуры размещен на сайте сельского поселения

	19
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств местного бюджета и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	Весь период
	Весь период
	Отчет сектора экономики и финансов об использовании бюджетных средств МУК "Малокирсановский СДК", МУК "Малокирсановская сельская библиотека"

	20
	Приведение правовых актов Малокирсановского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	II квартал
	Постановление Администрации Малокирсановского сельского поселения

	21
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2012 год
	IV квартал
	IV квартал
	График проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2012 год размещен  на сайте 30.12.2011

	22
	Совершенствование системы  планирования муниципальных закупок и управления муниципальными контрактами, в том числе формирование плана муниципальных закупок, а также планов закупок муниципальных учреждений
	весь период
	весь период
	Составлены планы муниципальных закупок

	23
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	весь период
	весь период
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг привели к экономии бюджетных средств в сумме 421,2 тыс.рублей

	24
	Внедрение типовых форм документов по размещению заказов на приобретение товаров (работ, услуг) и типовых форм муниципальных контрактов
	II квартал
	II квартал
	Постановление Администрации Малокирсановского сельского поселения

	25
	Осуществление контроля за выполнением показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	весь период
	весь период
	Составление сводного акта в декабре 2011 года

	26
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	весь период

	Составление сводного акта в январе 2012 года

	27
	Разработка отраслевых планов мероприятий по повышению  эффективности бюджетных расходов на 2012 год
	IV квартал

	Неэффективность данного мероприятия в связи с отсутствием отраслей

	28
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	Декабрь
	Декабрь
	Постановление Администрация Малокирсановского сельского поселения № 383 от 28.12.2012